ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                 /2023

Assunto: Solicita à Secretaria de Infraestrutura de Bayeux - PB a reforma da EMEF Maria
das Neves Lins, localizada na Rua Castro Alves, Bairro Imaculada.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma dos artigos nº 112 c/c 117 do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, e uma vez aprovado, deve-se encaminhar à
Secretaria de Infraestrutura de Bayeux - PB o requerimento em tela, em que se solicita a
reforma da EMEF Maria das Neves Lins, localizada na Rua Castro Alves, Bairro Imaculada.

JUSTIFICATIVA

O requerimento em questão tem o intuito de solicitar à Secretaria de Infraestrutura

de Bayeux a reforma da escola citada acima.  É de extrema importância para a população

do município para que se tenha uma estrutura física adequada e digna para que os alunos e

professores possam utilizar o ambiente de forma segura e confortável.

 A reforma da referida Instituição de Ensino é de extrema importância para a

população do município, notadamente para os professores e colaboradores, bem como para

os alunos que necessitam não só de uma boa qualidade de ensino por parte de seus

docentes, mas principalmente de uma estrutura física que abrigue a todos de uma forma

confortável, e assim haja plenitude no desenvolvimento da educação dos alunos.

  Diante do exposto solicitamos através deste requerimento que seja atendida a

solicitação dos moradores, com fundamento na pertinência da matéria, bem como, da

aprovação pelos ilustres pares.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa da Paraíba, 14 de Dezembro de 2023.

DEPUTADO ESTADUAL - SD

10.039